
 
 

СТАРОКОСТЯНТИНІВСЬКА МІСЬКА РАДА ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 
 

   28 червня 2024    року                  Старокостянтинів                       №    2/24/VIII  

 

 

Про внесення змін до рішення міської ради 

від 10 червня 2022 року № 2/14/VIII 

 

Відповідно до Податкового кодексу України, наказу Міністерства 

економіки України від 16 травня 2023 року № 3573 «Про затвердження 

національного класифікатора НК 018:2023 та скасування національного 

класифікатора ДК 018-2000», керуючись пунктом 24 частини 1 статті 26, 

статтями 59, 69 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

міська рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести до рішення міської ради від 14 червня 2022 року № 2/14/VIII 

«Про встановлення місцевих податків та зборів на території 

Старокостянтинівської міської територіальної громади» такі зміни: 

 

1) додаток 2 «Ставки податку на нерухоме майно, відмінне від земельної 

ділянки» до Положення про податок на нерухоме майно, відмінне від земельної 

ділянки, викласти в новій редакції (додається). 

 

2) пункти 01.18, 02.12, 03.20, 07.08, 07.09, 10.14, 11.07, 11.08, 12.13, 14.05 

та 14.06 додатку 1 «Ставки земельного податку» до Положення про плату за 

землю та орендну плату викласти в редакції: 

 

Вид цільового призначення 

земель2 

Ставки податку3  

(відсотків нормативної грошової оцінки) 

за земельні ділянки, 

нормативну грошову 

оцінку яких проведено 

(незалежно від 

місцезнаходження) 

за земельні ділянки за 

межами населених 

пунктів, нормативну 

грошову оцінку яких 

не проведено 

код2 найменування2 
для юридичних 

осіб 

для 

фізичних 

осіб 

для 

юридичних 

осіб 

для 

фізичних 

осіб 

01.18 Земельні ділянки 

загального 

1,000  5,000 5,000 



2 

 

користування, які 

використовуються як 

польові дороги, 

прогони 

02.12 Земельні ділянки 

загального 

користування, які 

використовуються як 

внутрішньоквартальні 

проїзди, пішохідні зони 

1,000  5,000 5,000 

03.20 Земельні ділянки 

загального 

користування, які 

використовуються як 

внутрішньоквартальні 

проїзди, пішохідні зони 

1,000  5,000 5,000 

07.08 Земельні ділянки 

загального 

користування, які 

використовуються як 

зелені насадження 

загального 

користування 

1,000  5,000 5,000 

07.09 Земельні ділянки 

загального 

користування відведені 

під місця поховання 

1,000  5,000 5,000 

10.14 Водні об’єкти 

загального 

користування 

1,000  5,000 5,000 

11.07 Земельні ділянки 

загального 

користування, які 

використовуються як 

зелені насадження 

спеціального 

призначення 

1,000  5,000 5,000 

11.08 Земельні ділянки 

загального 

користування, 

відведенні для цілей 

поводження з 

відходами 

1,000  5,000 5,000 



3 

 

 

 

3) пункти 01.18, 02.12, 03.10, 03.20, 07.08, 07.09, 09.01, 09.02, 09.03, 10.14, 

11.07, 11.08, 12.13, 14.05 та 14.06 додатку 2 «Ставки земельного податку на 

земельні ділянки, які перебувають у постійному користуванні суб҆єктів 

господарювання відповідно до ст. 274.2 ст. 274 Податкового кодексу України» 

до Положення про плату за землю та орендну плату викласти в редакції: 

Вид цільового призначення земель2 

Ставки податку3  

(відсотків нормативної грошової оцінки) 

за земельні ділянки, 

нормативну грошову 

оцінку яких 

проведено 

(незалежно від 

місцезнаходження) 

за земельні ділянки 

за межами 

населених пунктів, 

нормативну грошову 

оцінку яких не 

проведено 

код2 найменування2 

для 

юридичних 

осіб 

для 

фізичних 

осіб 

для 

юридичних 

осіб 

для 

фізичних 

осіб 

01.18 Земельні ділянки загального 

користування, які 

використовуються як польові 

дороги, прогони 

1,000  5,000 5,000 

02.12 Земельні ділянки загального 

користування, які 

використовуються як 

1,000  5,000 5,000 

12.13 Земельні ділянки 

загального 

користування, які 

використовуються як 

вулиці, майдани, 

проїзди, дороги, 

набережні 

1,000  5,000 5,000 

14.05 Земельні ділянки 

загального 

користування, які 

використовуються як 

зелені насадження 

спеціального 

призначення 

1,000  5,000 5,000 

14.06 Земельні ділянки 

загального 

користування, відведені 

для цілей поводження з 

відходами 

1,000  5,000 5,000 



4 

 

Вид цільового призначення земель2 

Ставки податку3  

(відсотків нормативної грошової оцінки) 

за земельні ділянки, 

нормативну грошову 

оцінку яких 

проведено 

(незалежно від 

місцезнаходження) 

за земельні ділянки 

за межами 

населених пунктів, 

нормативну грошову 

оцінку яких не 

проведено 

код2 найменування2 

для 

юридичних 

осіб 

для 

фізичних 

осіб 

для 

юридичних 

осіб 

для 

фізичних 

осіб 

внутрішньоквартальні проїзди, 

пішохідні зони 

03.10 Для будівництва та 

обслуговування 

адміністративних будинків, 

офісних будівель компаній, які 

займаються підприємницькою 

діяльністю, пов’язаною з 

отриманням прибутку  

12,000 12,000 5,000 5,000 

03.20 Земельні ділянки загального 

користування, які 

використовуються як 

внутрішньоквартальні проїзди, 

пішохідні зони 

1,000  5,000 5,000 

07.08 Земельні ділянки загального 

користування, які 

використовуються як зелені 

насадження загального 

користування 

1,000  5,000 5,000 

07.09 Земельні ділянки загального 

користування відведені під 

місця поховання 

1,000  5,000 5,000 

09.01 Для ведення лісового 

господарства і пов’язаних з ним 

послуг   

0,100 0,100 0,100 0,100 

09.02 Для іншого лісогосподарського 

призначення  

0,100 0,100 0,100 0,100 

09.03 Для цілей підрозділів 09.01-

09.02, 09.04-09.05 та для 

збереження та використання 

земель природно-заповідного 

фонду  

0,100 0,100 0,100 0,100 



5 

 

Вид цільового призначення земель2 

Ставки податку3  

(відсотків нормативної грошової оцінки) 

за земельні ділянки, 

нормативну грошову 

оцінку яких 

проведено 

(незалежно від 

місцезнаходження) 

за земельні ділянки 

за межами 

населених пунктів, 

нормативну грошову 

оцінку яких не 

проведено 

код2 найменування2 

для 

юридичних 

осіб 

для 

фізичних 

осіб 

для 

юридичних 

осіб 

для 

фізичних 

осіб 

10.14 Водні об’єкти загального 

користування 

1,000  5,000 5,000 

11.07 Земельні ділянки загального 

користування, які 

використовуються як зелені 

насадження спеціального 

призначення 

1,000  5,000 5,000 

11.08 Земельні ділянки загального 

користування, відведенні для 

цілей поводження з відходами 

1,000  5,000 5,000 

12.13 Земельні ділянки загального 

користування, які 

використовуються як вулиці, 

майдани, проїзди, дороги, 

набережні 

1,000  5,000 5,000 

14.05 Земельні ділянки загального 

користування, які 

використовуються як зелені 

насадження спеціального 

призначення 

1,000  5,000 5,000 

14.06 Земельні ділянки загального 

користування, відведені для 

цілей поводження з відходами 

1,000  5,000 5,000 

 

3) пункти 12.04 та 21.08 додатку 4 «Ставки орендної плати за земельні 

ділянки» до Положення про плату за землю та орендну плату викласти в 

редакції: 

 

 

 

 

 



6 

 

Вид цільового призначення земель2 

Ставки податку3  

(відсотків нормативної грошової оцінки) 

за земельні ділянки, 

нормативну грошову 

оцінку яких проведено 

(незалежно від 

місцезнаходження) 

за земельні ділянки 

за межами 

населених пунктів, 

нормативну 

грошову оцінку 

яких не проведено 

код2 найменування2 

для 

юридичних 

осіб 

для 

фізичних 

осіб 

для 

юридичних 

осіб 

для 

фізичних 

осіб 

12.04 Для розміщення та 

експлуатації будівель і споруд 

автомобільного транспорту та 

дорожнього господарства4 

7,000 7,000 5,000 5,000 

12.08 Для розміщення та 

експлуатації будівель і споруд 

додаткових транспортних 

послуг та допоміжних 

операцій  

12,000 12,000 5,000 5,000 

 

2. Рішення набирає чинності з 01 січня 2025 року. 

 

 

 

Міський голова                           підпис                                 Микола МЕЛЬНИЧУК 


